

**Protokół XVII Sesji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego**  
**w dniu 29 sierpnia 2016 roku**

**Proponowany porządek obrad :**

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami - informacja.
5. Interpelacje Radnych.
6. Stan przygotowań powiatowych placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017.
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego za pierwsze półrocze 2016 r., informacja o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku, oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego SPZ ZOZ Nowa Dęba za I półrocze 2016 roku.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) *zmieniająca uchwałę nr XIV/102/2016 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 14-go kwietnia 2016r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2016 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,*
  - b) *zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Dyrektora i Wicedyrektora Zespołu Szkół im. Por. J. Sarny w Gorzycach,*
  - c) *uchylenie uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego,*
  - d) *przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie*
  - e) *zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2016 rok,*
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 1 ).

Otwarcia sesji dokonał Pan Dominik Szewc - Przewodniczący Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Stwierdził, że w sesji uczestniczy – 16 radnych – 1 radny nieobecny. ( Lista obecności w załączeniu – Zał. Nr 1 )

Po oficjalnym otwarciu sesji Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłego 16 lipca 2016 roku Jana BARACZA – radnego Powiatu III i IV kadencji w latach 2006 – 2014.

Ad 2 ).

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad. Nikt z radnych nie wniósł uwag do proponowanego porządku obrad i poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

„ZA” głosowało 16 radnych – jednogłośnie wszyscy obecni.

Ad 3 ).

Protokół z posiedzenia szesnastej sesji - został przyjęty jednogłośnie i podpisany-16 głosów „ZA”.

Ad 4 ).

Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami – przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Kazimierz Błasiak - ( zał. Nr 2 ).

Wręczono wszystkim radnym pisemną informację o działalności Zarządu Powiatu i Starostwa w okresie między sesjami.

Po wystąpieniu Pana Sekretarza radny Tadeusz Rękas zapytał czym podyktowane były zmiany w składzie stałej komisji przetargowej Starostwa. Odpowiedzi udzielił Sekretarz Kazimierz Błasiak, wyjaśniając że z pracy w Starostwie odeszli radczyni prawna i pracownik Referatu Inwestycji, Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych i w związku z tym konieczne stało się uporządkowanie składu.

Kolejnym zabierającym głos był radny Marek Ożga, który zapytał: „*co z realizacją zadań w gm. Grębów na które projekty wykonano już w 2013 roku a dot. m.inn. chodników w miejscowości Krawce i Nowy Grębów?*.” W dalszym swoim wystąpieniu poruszył sprawę: „*zapadłisk w ciągu drogi Grębów – Stany, pytając kiedy zostanie to naprawione?*”, *odwodnienia w miejscowości Krawce, Wydrza, jaki jest przewidywany termin realizacji tych zadań? W miejscowościach Jamnica i Wydrza konieczna będzie budowa chodników, kiedy będzie złożony projekt?*”

*Jaki będzie dalszy etap prac w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Grębowie, gdyż w minionym roku robione było ogrodzenie jako I etap - czy będą prowadzone dalsze prace i jakie, gdyż poprawił się wyraźnie wizerunek tego ośrodka, i kończąc zapytał: „co z ulica Majdańską w Nowej Dębie?”.*

Starosta Bartoszek stwierdził że zakres przedstawionych spraw przez radnego Marka Oźga jest tak rozległy, że wystarczy na tą i jeszcze druga kadencję.

Odpowiadając Starosta omówił kolejne zadania już zrealizowane, rozpoczęte i te które będą realizowane. Wszystko zależy od tego czy pozwoli na to budżet.

Radna Krystyna Kozieja przekazała na ręce Starosty, Rady i Zarządu Powiatu podziękowania od Przewodniczącego Rady Gminy w Grębowie Jerzego Drewniaka za zrealizowane zadanie dot. wykonania odwodnienia.

Radny Marek Oźga w dalszym ciągu prosił o pochylenie się nad przedstawionymi przez niego problemami i nie odkładać ich na następną kadencję, gdyż są to tzw. odcinki końcowe.

Starosta Paweł Bartoszek wyjaśnił, że prace te wykonywane będą sukcesywnie z zachowaniem ważności i pewnych priorytetów określonych wspólnie z władzami gmin.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Jacek Rożek zapytał: „co dalej z ofertami na wykonanie solarów w Domu Dziecka w Skopaniu”.

Wyjaśnień udzielił Pan Piotr Borycki – Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych.

Kolejnym zadającym pytanie był radny Tadeusz Rękas, który poprosił o wyjaśnienie: *„dlaczego ceny metra kwadratowego chodnika jest tak zróżnicowana w stosunku do wykonywanych chodników na posesjach prywatnych.?”*

Wyjaśnień udzielił znowu Pan Piotr Borycki.

Radny Rękas zgłosił również zastrzeżenia do działalności Zarządu Dróg w Nowej Dębie.

Zgłaszał kilkakrotnie telefonicznie naprawę barierki ochronnej w miejscowości Sokolniki.

Do dzisiaj nie zrobiono tego. Pan Kierownik za każdym razem odmawia mu różnymi tłumaczeniami.

Kolejna kwestie jaka poruszył radny Rękas to malowanie dróg. Nowe drogi są nie pomalowane a powinny gdyż służą one bezpieczeństwu w ruchu drogowym.

Kolejne pytanie dot. odmowy dofinansowania przez konserwatora zabytków remontu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Grębowie.

Odpowiedzi wyczerpującej udzielił radnemu Starosta Paweł Bartoszek.

A odnośnie dysproporcji cenowej za metr kwadratowy chodnika wyjaśnił Pan Piotr Borycki.

Ad 5 ).

Przystąpiono do interpelacji radnych.

Od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania od radnych.

Podczas ostatniej sesji radna Krystyna Rusin zadał pytanie dot. przeglądu i usunięcia usterek na chodniku i wjazdach przy drodze powiatowej w Woli Baranowskiej

Na pytanie otrzymała radna odpowiedź na piśmie. Odpowiedź ta według rannej nie satysfakcjonuje jej w pełni.

Ad 6).

Stan przygotowań powiatowych placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017.

Dyrektorzy placówek oświatowych bądź osoby przez nich upoważnione przedstawiły krótkie informacje na temat: przeprowadzonych prac remontowych, ilość oddziałów, ilości uczniów, nowych kierunkach kształcenia, liczby kadry nauczycielskiej.

Informację przedstawiono w następującej kolejności:

- a) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Grębowie – Pan Z-ca Dyr. Andrzej Nadziątek ( zał. Nr 3 ).*

Po wystąpieniu radny Marek Ożga zapytał jaki jest bilans uczniów w porównaniu do roku szkolnego ubiegłego?

Ubyło 4 uczniów odpowiedział dyrektor. Dyrektor uzupełnił informację o udziale 40 dzieci na zajęciach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, 5 dzieci z głębokim upośledzeniem w Domu Pomocy Społecznej w Mokrzeszowie.

- b) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowej Dębie – Pani Ewa Monika Szczepan ( zał. Nr 4 ).*

Radny Wojciech Gruszka po wystąpieniu zadał, pytanie: „*czym spowodowany jest spadek?*”.

Brak uczniów to główny mankament.

Radny Jacek Rożek zapytał co z projektem z Kuratorium? Z kim?

Odpowiedzi udzieliła Pani Szczepan.

- c) Zespół Szkół w Gorzycach – Pan Dyrektor Krzysztof Komórkiewicz ( zał. Nr 5 )*

Radny Jacek Rożek zapytał o nowe kierunki kształcenia i ich obsadzenie.

Kolejne pytanie zadał radny Tadeusz Rękas a dot. ono internatu. Dyrektor Komórkiewicz odpowiadając poinformował, że aktualnie w internacie zamieszka 10 uczniów – 7 z Ukrainy i 3 z ościennych powiatów i województw.

*d) Zespół Szkół Nr 1 w Nowej Dębie - Pan p.o. Dyrektora Robert Suska ( zał. Nr 6 )*

Po wystąpieniu Dyr. Roberta Suski pytania zadali:

Radny Jacek Rożek – „*co z nauczycielami – zatrudnienie, jak rozwiązano sprawę zwolnień tych nauczycieli*”?

Odpowiadając Dyrektor Suska wyjaśnił, że dwoje nauczycieli przechodzi w stan nieczynny, pozostałe 4 osoby są zwolnione z zachowaniem odpraw im przysługujących.

Radny Tadeusz Rękas zapytał: „*jak sytuacja finansowa szkół przedkłada się na finanse Powiatu?*”

I druga sprawa: „*jak się przedstawia oferta edukacyjna i czy jest dostosowana do potrzeb uczniów?*”

Dyrektor Suska odpowiedział na temat rozszerzeń przedmiotowych, a Skarbnik Powiatu – w sprawach finansowych.

Nabory i działania promocyjne są w gestii Dyrektorów – odpowiedział Starosta Bartoszek.

Radna Krystyna Kozieja poprosiła o podanie ilości etatów na chwilę obecną, ile zostało zlikwidowanych, jak to wygląda w obsadzie etatowej w stosunku do roku ubiegłego.

Wyjaśnień udzielił Dyr. Suska. Odpowiedź ta jednak nie usatysfakcjonowała Panią radną.

Radna Danuta Serafin zwróciła się z prośbą aby nie robić „złej aury” wokół tej szkoły, gdyż źle rzutuje to na nabór do tej szkoły.

*e) Zespół Szkół Nr 2 w Nowej Dębie – Pani Maria Jachyra ( zał. Nr 7 )*

Pytania zadawali radni: Jacek Rożek, który zapytał o to że jest jeden kurs więcej to czy pojawi się jeden oddział więcej. Jest na to szansa odpowiedziała Pani Jachyra.

Radny Tadeusz Rękas w dalszym ciągu pytał: „*jak sytuacja szkół przełoży się na finanse Powiatu?*”

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik wyjaśniając i wymieniając niedobory na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w poszczególnych jednostkach oświatowych Powiatu i tak :

ZS Nr 2 w Nowej Dębie	-	148.407,00 zł	
ZS Nr 1 w Nowej Dębie	-	33.152,00 zł	
ZS Gorzyce	-	53.508,00 zł	
SOSW w Grębowie	-	4.303.453,00 zł	( dołożyć trzeba będzie 375.658,00 zł )
PPP w Nowej Dębie	-	54.400,00 zł	

Podsumowując swoje wystąpienie Skarbnik stwierdziła, że po analizie potrzeba będzie znaleźć kwotę na zbilansowanie w wysokości ok. 150.000,00 zł

Niską subwencją w SOSW w Grębowie zaniepokoiła radna Krystynę Kozieja, która poprosiła Pana Dyrektora Nadziałak o wyjaśnienie. Uzupełnienia wystąpienia Dyrektora dokonała Skarbnik Powiatu, która poinformowała o prognozowanej niższej subwencji na 2017 rok niższej o ok 700.000,00 zł na internat.

Radna Krystyna Kozieja zapytała ponownie o przedstawienie przez Dyrektora naboru uczniów w stosunku do roku ubiegłego.

Ad 7).

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego za pierwsze półrocze 2016 r., informacja o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku, oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego SPZ ZOZ Nowa Dęba za I półrocze 2016 roku.

Powyższą informację przedstawił Pan Starosta Paweł Bartoszek ( zał. Nr 8 ).

Pytanie zgłosił radny Tadeusz Rękas, który poruszył kwestie podatku dochodowego zapytując czym spowodowany jest spadek podatku dochodowego skoro bezrobocie spada, gospodarka rośnie, płaca rośnie – o co chodzi ? Z punktu widzenia ekonomicznego nie pasuje to.

Pełnego wyjaśnienia radny nie uzyskał.

Ad 8).

Następny punkt porządku obrad dot. podjęcia uchwał w sprawach :

- a) zmieniająca uchwałę nr XIV/102/2016 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 14-go kwietnia 2016r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2016 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,*

Omówienia powyższego projektu uchwały dokonała Pani Kierownik PCPR Ewa Kędzińska.

Opinię pozytywną przedstawił Przewodniczący Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej Pani Marek Zięba.

Przystąpiono do głosowania. „ZA” głosowało 16 radnych – wszyscy obecni na sesji.

- b) zwolnienia w części z realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Dyrektora i Wicedyrektora Zespołu Szkół im. Por. J. Sarny w Gorzycach,*

Omówienia powyższego projektu uchwały dokonał Pan Sekretarz Powiatu Kazimierz Błasiak.

Opinię pozytywną przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Krystyna Kozieja.

Radny Tadeusz Rękas zapytał Dyrektora ZS w Gorzycach czy przy obsadzie 10 uczniów w internacie, będzie to ekonomicznie opłacalne?

Dyrektor Komórkiewicz odpowiedział że będzie. Internat docelowo przygotowany jest do przyjęcia 45 osób.

Przystąpiono do głosowania. „ZA” głosowało 16 radnych – wszyscy obecni na sesji.

***c) uchylenie uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego,***

Omówienia powyższego projektu uchwały dokonał również Pan Sekretarz Powiatu Kazimierz Błasiak.

Opinię pozytywną przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Krystyna Kozieja.

Przystąpiono do głosowania. „ZA” głosowało 16 radnych – wszyscy obecni na sesji.

***d) przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie,***

Omówienia powyższego projektu uchwały dokonał również Pan Sekretarz Powiatu Kazimierz Błasiak.

Opinię pozytywną przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Krystyna Kozieja.

Przystąpiono do głosowania. „ZA” głosowało 16 radnych – wszyscy obecni na sesji.

***e) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2016 rok,***

Z treścią tego projektu uchwały zapoznała radnych Skarbnik Powiatu Elżbieta Wojciechowska.

Opinię pozytywną do tego projektu przedstawił Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący KPRG i F.

Radny Tadeusz Rękas zapytał Starostów, czy mają jakiś plan „b”, gdyż z uwagi na brak wpływów z podatków dochodowych od osób fizycznych. Pieniądzy w budżecie będzie brakować – jak to się przełoży na inwestycje.

Starosta Paweł Bartoszek odpowiedział, że sytuacja do końca roku nie powinna się pogorszyć i ulegnie raczej poprawie. Skarbnik uzupełnił stwierdzeniem, że budżet jest zrównoważony i nie ma zagrożenia w realizacji planów wydatków.

Zapelowano o oszczędności i oszczędne gospodarowanie.

Przystąpiono do głosowania. „ZA” głosowało 16 radnych wszyscy obecni na posiedzeniu.

Ad 9).

W sprawach bieżących i wolnych wnioskach radny Leszek Tomanek ponowił zapytanie zgłoszone na jednej z ubiegłych sesji, a dot. umowy z Ukrainą. Jakie z tego powodu będą korzyści?

Odpowiedzi udzielił Starosta Paweł Bartoszek.

Współpraca realizowana jest na płaszczyźnie społecznej, gospodarczej, ekonomicznej i oświatowej. Zagospodarujemy miejsca w szkołach Powiatu uczniami z Ukrainy.

Czynione są starania w celu pozyskania większej ilości uczniów do szkoły w Gorzycach.

Prowadzone są wstępne spotkania w celu nawiązania współpracy gospodarczej.

Istnieje szansa pozyskania lekarzy do szpitala w Nowej Dębie – pracuje już jedna lekarka.

Osoby za Ukrainy znajdują pracę w zakładach Powiatu.

Na Ukrainie były trzy wyjazdy. Na razie jest problem z udzielaniem wiz dla Ukraińców.

Była interwencja w konsulacie.

Radny Jacek Rożek zapytał o koszty tych wyjazdów, kto finansował?

Odpowiedzi udzielił Starosta.

Radny Tadeusz Rękas nazwał zatrudnianie Ukraińców „strzelaniem sobie w stopę”, bo co z zatrudnianiem Polaków. Według niego to rozdawnictwo przy zeru korzyści.

Radny Jacek Rożek zapytał o szpital o jego płynność finansową.

Skarbnik odpowiedziała że płynność jest zachowana, mimo to trzeba na bieżąco monitorować finanse.

Ad 10).

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XVII Sesji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego V kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

*Andrzej Siedlak*